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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 30 de mayo de 2024

PROCESO No. MC-012-024-2024 POR SEGUNDA VEZ: “SERVICIO DE EXAMENES
MEDICOS OCUPACIONALES PERIODICOS, EXAMENES DE INGRESO, RETIRO, POST
INCAPACIDAD, EXAMENES PARA TRABAJO EN ALTURAS, TEST DE CONDUCCION
MOTORA, ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAJO OSTEOMUSCULAR, ANALISIS DE
PUESTOS DE TRABAJO PSICOSOCIAL, VACUNACION EN LA AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO” POR SEGUNDA VEZ.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima
Cuantia MC 012-024-2024 POR SEGUNDA VEZ, de acuerdo con la siguiente informacién.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA

OBRAB/MANTENIMIENTD

Disafics actualt o ¥ aprobad
Licancias

Permisos Ambientales

ooon

Copia Contrato Inisradiminvistiative Convenia/Acta Acuerdo {ai apiica)
VIVERES FRESCOS ¥ SECOS
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GESTION DE LA CONTRATACION
e

TITULO Cédigo: CT-FO-39: _)<>(_ 3
! : ' INFORME TECNICO PARA CONTRATACGION' Veorsksn No. 02 3

32
_— Fecha: [ 11 “0z_|[ z0=2=2

i

Fichas thcnicas de productos aprobades y sciuslizados

Copia Contrato IMeradministralivey Convenlo/Acta Acuerdo. (sf spiioz)
COMBUSTIBLES

Fichas lécnicas de productos aprobadas y actualizedas

Copia Contrato Interadministrative’ ConveniAcia Acuerdo
(St aplica)

OTROS BIENES ISERVICIOS
Fiches thenices (sl mplica)

Copia Conuats interadministrativo/ ConveniclAcia Acuerdo
(Sispiica

Y los demés que a criterio del comibé téonico estructurador sean necesariocs para la correcta
estructuracidin del proceso de contratacidn.

00 0000

(Informacion tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 012-024-
2024 por segunda vez).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de OCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE
($8.300.000,00) M/CTE. INCLUIDO IVA si hay lugar. (Los servicios de salud preventivos estan
excluidos del impuesto a las ventas, segn lo establece el articulo 476 del Estatuto tributario), respaldado
con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 3924 de 2024-01-29, con el siguiente rubro
presupuestal:

DEPENDENCIA DE RUBRO PRESUPUESTAL : : .
AFECTACION {5° NIVEL) DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
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EXOC EXAMENES SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y
OCUPACIONALES A-02:02:02-009-0015 SERVICIOS SOCIALES $:8:300.000
Total $8.300.000

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 3924 con fecha 29/01/2024 expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas
Militares Regional Pacifico por valor de OCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS MICTE
M/CTE. INCLUIDO IVA si hay lugar. (Los servicios de salud preventivos estan
excluidos del impuesto a las ventas, segun lo establece el articulo 476 del Estatuto tributario).

($8.300.000,00)

Apertura: 22 de mayo de 2024.
Cierre: 29 de mayo de 2024, Hora:

15:00 HORAS

Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato serd hasta el dia 15 de diciembre de 2024.

Clasificacién de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO | SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | NOMBRE
F 85 10 15 00 Centros de Salud
F 85 12 16 00 Servicios Médicos de Doctores Especialistas
F 85 12 17 00 Servicios de Prestadores Especialistas de Servicios de Salud
F 85 12 18 00 Laboratorios Médicos
F 85 12 22 00 Servicios de Evaluacion y Valoracion de Salud Individual

Lugar de ejecucion: Los servicios se prestaran en las instalaciones de la Agencia Logistica de
las Fuerzas Militares Regional Pacifico en la ciudad de Cali, en la calle 5 No. 85-38 Barrio
Meléndez, en la ciudad de Buenaventura, Tumaco y/o las instalaciones del proveedor en cada
unidad de la Regional, acorde instrucciones del supervisor del contrato de acuerdo a la

necesidad del servicio y las condiciones que lo requieran:

LUGAR

DIRECCION

CIUDAD/ DEPARTAMENTO/PAIS

CAD BUENAVENTURA

Cra 38 No.5-16 Barrio 14 julio esquina calle chuchofon-

Buenaventura BUENAVENTURA
Avenida la cordialidad sector el morro-Tumaco
CAD TUMACO TUMACO
OFICINAS CALI calle 5 No. 85-38 Barrio Meléndez CALI VALLE

NOTAS GENERALES A LOS LUGARES DE EJECUCION.
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares de comun acuerdo con el adjudicatario(s) del presente proceso
de seleccidn, en caso de ser necesaria, podréa incluir mas lugares de entrega, siempre y cuando estas

modificaciones estén al alcance del cumplimiento del proveedor.
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Nota 1: La Agencia Logistica Regional Pacifico podra realizar visitas técnicas en cualquier momento y sin
previo aviso, para la verificacién del cumplimiento de requisitos durante etapa precontractual y durante la
ejecucion del contrato.

Nota 2: En el evento que se requieran servicios que no estén incluidos en el cuadro de relacién de
servicios y precios, el supervisor podra requerir al contratista la prestacion de los mismos, siempre que el
contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el contratista debera
presentar cotizacion y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los precios de mercado
de la regién, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas que suministren y/o presten el
servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se encuentran dentro de los
precios de mercado la entidad procedera a solicitar la prestacion del servicio y/o suministro de los bienes
obras y/o servicios requeridos previo modificacién del contrato

Nota 3: Una vez se haga la adjudicacion, el proveedor adjudicatario tiene la obligacién de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econdémico mientras no se trate de hechos o
situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente el valor de los bienes o servicios contratados en
perjuicio de la entidad no sera objeto de reajuste.

Nota 4. Para aquellos contratos que se acepte reajuste de precios por hechos o situaciones imprevisibles
o imprevistas del mercado, se establece la condicién de volver a su estado inicial en el momento de que
el mercado vuelva a presentar variaciones de precios.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. PREVER SST NIT 901.154.429-5
PAOLA ANDREA ENRIQUEZ CAVIEDES C.C 37.083.604

2. LATIDOS S EN CS NIT 900.136.580-1
HECTOR ARMANDO DAZA MEJIA C.C 16.686.487.

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON | PREVER SST S.A.S NIT 901.154.429-5 LATIDOS S EN CS NIT 900.136.580-1
LA OFERTA PAOLA ANDREA ENRIQUEZ CAVIEDES | HECTOR ARMANDO DAZA MEJIA C.C
C.C 37.083.604 16.686.487

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE

NATURALEZA PRIVADA APLICA APLICA
PERSONAS JURIDICAS

NACIONALES DE NATURALEZA

PUBLICA NO APLICA NO APLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS
0 PRIVADAS DE ORIGEN

EXTRANJERO NO APLICA NO APLICA

PERSONAS NATURALES O CON NO APLICA NO APLICA
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO

APODERADO NO APLICA NO APLICA




PROCESO

GESTION DE LA CONTRATACION

S L CODIGO: CT-FO-27
\-\Yr" .
. EVALUACION JURIDICA O F/ERSlON No 01 ”T:’aglna 4de5 J
S REVALUACION JURIDICA [FECHA ][ 20 ][ 12 |[_2023 ]
EOPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO.APLIGA NQAPLIGA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO NO APLICA NO APLICA
FORMULARIO NO. 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA NO CUMPLE, el documento presentado el
PROPUESTA CUMPLE numero de la invitacion no corresponde al
publicado y evaluado
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO
DE APORTES PARAFISCALES.
CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO- RUT VIGENTE. CUMPLE CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAED
FISCAL DE LA CONTRALORIA ; .
GENERAL DE LA REPUBLICA. — CUMPLE, verificado por la entidad
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS I_EXPEDIDO POR
LA PROCURADURIA GENERAL DE CUMPLE CUMPLE, verificado por la entidad
LA NACION.
CONSULTA DE MULTAS CODIGO CUMPLE CUMPLE
DE POLICIA - SRNMC
CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE
AMPLIADA AL CIEN POR CIENTO
(100 %) DEL REPRESENTANTE
LEGAL U OFERENTE. CUMPLE NO CUMPLE, el documento no fue
aportado
CERTIFICACION BANCARIA
El oferente debera aportar una
certificacion bancaria no superior a 30 CUMPLE CUMPLE
dias al cierre del proceso contractual.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE CUMPLE
REPRESENTACION.
FORMULARIO No. 5 CUM
INHABILIDADES E PLE GUENFLE
INCOMPATIBILIDADES
FORMULARIO No. 6 PACTO DE CUMPLE NO CUMPLE, el documento presentado el
CONFIABILIDAD numero de invitacién no corresponde al
publicado y evaluado
REGISTRO DE DEUDORES
ALIMENTARIOS = MOROSOS - CUNELE GUMPLE
REDAM.
RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA HABILITADA PROPUESTA NO HABILITADA
JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-024-2024 POR
SEGUNDA VEZ, se presentaron dos (02) oferentes. Que una vez realizada la revisién
documental que corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

OFERTA PRESENTADA por LATIDOS S EN CS identificada con el NIT No.
900.136.580-1, Representada legalmente por el sefior HECTOR ARMANDO DAZA
MEJIA identificado con la cédula de ciudadania No. 16.686.487 No cumple con los
requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica MC 012-024-
2024 POR SEGUNDA VEZ, siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.
Debe subsanar:

- CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN POR CIENTO (100 %) DEL

REPRESENTANTE LEGAL U OFERENTE.
- FORMULARIO NO. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA.
- FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD.

OFERTA PRESENTADA por PREVER SST SAS identificada con el NIT 901.154.429-5,
Representada legalmente por la sefiora PAOLA ANDREA ENRIQUEZ CAVIEDES
identificada con la cédula de ciudadania No. 37.083.604 cumple con los requisitos
habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica MC 012-024-2024 POR
SEGUNDA VEZ, siendo su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por LATIDOS S EN CS identificada con el NIT No. 900.136.580-1,
Representada legalmente por el seior HECTOR ARMANDO DAZA MEJIA identificado con la
cédula de ciudadania No. 16.686.487, No cumple con los requisitos habilitantes conforme lo
establecido en la Invitacidén Publica MC 012-024-2024 POR SEGUNDA VEZ, en razén a lo
anterior y el cuadro consolidado de verificacion documental debera subsanar segun lo
establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007
y Decreto 1082 de 2015.

PREVER SST SAS identificada con el NIT 901.154.429-5, Representada legalmente por la
sefiora PAOLA ANDREA ENRIQUEZ CAVIEDES identificada con la cédula de ciudadania No.
37.083.604, se encuentra habilitada juridicamente por cumplir con los requisitos establecidos en
la Invitacién Publica MC 012-024-2024 POR SEGUNDA VEZ, con fundamento en el cuadro
consolidado de verificacién documental y acorde con lo establecido en el presente informe,
dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

_Je‘-{?:d 90‘:*6’/5

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA






| euibipg

00]WIPUEDT TIBIOURUY BYWOY slurIBsjY]
YIND3S YHINDSOW VHONNY:3IqoN

Ko b=/

QJINGNOD3 - OYIIONVNIA FLINOD ILNVHOILNI

‘opeuise ojsendnsaud e A opeaaw [ap oipaiwasd JOfeA [a Jesedalgos ou ap A BOILIOUCDS SEW EY8jQ B Uoo obeld jep saLiomipuco se| uoo ajdwno 'SYS 1SSHIATH eluaial) |3
‘opeubise ojsendnsaid |e A opeasew [sp oipawiosd Jojen |& Bsedaiqos ou A Jeledns eleqap ou epajo e 'saUoDIpUSO Bp obaid |8 Ud
OPII2|qeISa Of BpIodY FZOZ-HZ0-Z 10 O ©5800:d [op sepejndijse saLoiaipuco se uoo uaidwng ! STINTHIA0 SO0 SOT: §°0 ' N3 'S SOALLYT 'SYS 1SSHIATHd 73 : sejualeo Zo uoiejuasald
@S WAl 9pinjaul ‘000'00€'8% 8P JojeA Jod [eroyo ojsendnsaid UG “HZ0Z-HZ0ZL0-ON ON VILNYND YWINIW NOIDVLVRINGD 3d 3a 0S3004d BHaj0 € op Uopedpied e & opience eQ

NOIENTONGD

‘opeuBise ojsendnsaud j@ A opeassw [ep oipaLucid Jojex j@ esedaiqos ou A Jesadns Biagep oU BYBJO E| ‘sauomipucs ep obaid [
|2 OpIo8|qEISs O] BRIOY 'YZ0Z-Z0-Z10 O 0se0nid [ep sepeindliss SaunioipUco SBf Ueo Usidwung | SIINIHIZ0 SO0 SOT: S0 NI 'S SOOLLYT 'SYS LSSHANTH : Ssiuaiio Z0 Uasejussaid
% VAl opinpUl ‘000'00€'8$ P Jojea Jod fepyo ojsendnsesd UGS “pZ0Z-HZ0-ZLO-ON ON YLLNVND YWINIA NOIJYLYVAHINOD 30 30 0SI00d EVel0 B ep Uooedoned &) & opienoe aq

SYOVLN3SIud SVLHIJ0 SYI1V SYLON

orvg A iy SR
(4 YN SYI OB Tud IS 000°LLE°L SD°N3 mmOa_.E._— £
L WN Orve Is V290802 ‘Svs LSsuaNTud| ¢
SVYIN Olo3ud
Gvatmbai | opwia NODVITIVAS WInai0
L 20 N3QHD NOISVHAONGA [ FUAN ON/SIWAD | v 2n woiva SELNIHIA0 -
000'00E°KS €101
SIID0S
STINODVINIO
000 & HIS : | £00-600-70-20-
_ Smnd s v e Y | 083
e =
OTYA CMMTNS 1A MO e (O BT VIS INANS T Oy
% O VTN RO 3 0
‘leisandnsasd oigru uabis |8 LoD ‘62-L0-¥Z0Z @P YZ6E 'ON [BIsandnsaid PEPIIGIUCdS|p &P CpE3|iUa0 |8 U opepjedsal '(ouengy) oINiRSS|
19P 9L CINDJUE |8 Boajqe)se of unbas 'sejuas se| & ojsandw) |ap sopinjoxa UyIse soApuaAad pnjes ap soojalas o) Jebn| ARy IS YAl OQINTONI 10/ (00'000°00€'8%) 310/W SOS3d|
TN SOLNIIOSIHL SINOTIIW OHOO 2P S2 [#NiamUED 05920.d 8jsa ried 0o)jjord [ruojBay- SAIMIIN SEZIaN4 sej ap Bolis|BoT kUABY B] muBnd [END [ UoO [eYO ojsandnsaid |3
IVIDI40 OLSANANSTH
_ 00°000°00€'8 $ _ 0LS3NdNS3¥d
| ¥Z0Z op oAew op g7 | INQIOVNTVAI YHO3
. ZAN VAZ HOd ODIHIDVd TYNOIOTY SIHVLIIN SYZ43N Sv1 30 YOLLSIDOT VIONIOV YINI NOIDVYNNOVA
TVID0S0JISd Orvavell 30 SOLS3Nd 3d SISITYNY ¥V INOSNNOALSO Orvavdl 3a SO1sand 3d SISITYNY ‘YHOLON NQIDONANOD 3a 1831 'SvunLTY ‘013rao
N3 Orvavil Ydvd SINIWNYXT 'avaiovdyONI 1S0d '0dLLaY 'OSTHONI 3a SININYX3 'SOJIAONI STTYNOIDVANI0 SOJI07N SINTNYXT 30 OIDINGIS.
VZ0Z-Y20-210-OW "ON VILNVIND YWWINB 30 NQIOVLVALNOD 30 0S300ud l :08300¥d 'oN

£20Z

YHOZS

1 9p | euibeg

10 ON NOISHIA

£2-0412 09i000

YIIWONODI3I NOIOVYNIVAT

e 2 Vb i 3 e
BAY.  mEMWATIN mwEN SO
LI WwDLLE | D01 VIDNISY

oﬂE_ \.\I\.\\\k {.l

NOIDV.LVHLINOD V11 30 NOILSTD

053008







(

COLOMBIA

POTENCIA DE LA

VIDA

EVALUACION TECNICA

Santiago Cali, 29 de mayo 2024

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-024-2024

-l

AGEN
Fu

—la

ERZAS MILITARES
[T TEREy Sy

Y
CIA LOGISTICA

OBJETO: “SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PERIODICOS, EXA-
MENES DE INGRESO, RETIRO, POST INCAPACIDAD, EXAMENES PARA TRABAJO EN
ALTURAS, TEST DE CONDUCCION MOTORA, ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAJO
OSTEOMUSCULAR, ANALISIS DE PUESTOS DE TRABAJO PSICOSOCIAL, VACUNA-

Fa

CION EN LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccion de acuerdo con la siguiente informacién.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares-Regional Pacifico
para este proceso contractual es de OCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE
($8.300.000,00) M/Cte. incluidos impuestos y demas que se causen para la suscripcion, legalizacion y

ejecucion del contrato, con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3924 de 2024-01

con el siguiente rubro:

Dependencia: Administrativa
Fecha y hora del cierre: 29 de mayo 2024 Hora: 15:00 hrs
Plazo de Ejecucion del contrato: 15 de diciembre 2024

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION ECONOMICA.:

RUBRO
DEPENPENCIADE PRESUPUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
AFECTACION :
(5° NIVEL)
SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE
EXge EXAMENES | A-02-02-02-009-003 | LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS | $ 8.300.000
OCUPACIONALES
. SOCIALES
Total $8.300.000

1. LATIDOS SENCS
2. PREVER SSTS.AS

EMPRESAS
ﬁg}i’_ﬁ.';g%géc”'cos LATIDOS S EN CS PREVER SST S.A.S
Experiencia CUMPLE CUMPLE
gjr”ggf“ deSGSST | cympLe CUMPLE
gﬁ?ézzién condiciones CUMPLE CUMPLE

-29 y cuenta

Certificate No,
LAT-0877
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Licencia vigente para
prestar servicios de segu-
ridad y salud en el trabajo

CUMPLE

CUMPLE

i
AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS Mll:l-'l;lllﬁs

——La umsa 6w

Certificacion de infraes-
tructura y equipo

CUMPLE

CUMPLE

Hoja de vida y licencia
emitida por la secretaria
de salud correspondiente
de cada uno de los profe-
sionales que presten sus
servicios

CUMPLE

CUMPLE

Requisitos del personal
respensable de las eva-
luaciones médicas ocupa-
cionales

CUMPLE

CUMPLE

Capacitacién en dos te-
maéticas en salud

CUMPLE

CUMPLE

Plan de gestién integral
de residuos hospitalarios

CUMPLE

CUMPLE

Registro generador de
RESPEL si es pequefio,
mediano o gran genera-
dor

CUMPLE

CUMPLE

Conclusiones:

De acuerdo a los documentos solicitados durante la etapa de evaluacion técnica, el oferente:

1. PREVER

SST S.AS:

habilitantes.

2. LATIDOS S EN CS:

habilitantes.

COMITE TECNICO EVALUADOR.

0‘*’“

Cumple en su totalidad

PD Leidy Yohana
Talento Humano

thriguez Calzada

Cumple en su totalidad con los Requisitos Técnicos

con los Requisitos Técnicos

Cartificate No.
LAT-0977



